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VdF Jahresabschluss 2022

Gesamtverband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gehälter 1 490.000,00 422.078,72 -67.921,28 -13,86
Gesetzlicher sozialer Aufwand 2 94.500,00 88.658,74 -5.841,26 -6,18
Beitrag Berufsgenossenschaft 3 1.900,00 1.819,96 -80,04 -4,21
Freiwillige soziale Aufwendungen 4 1.250,00 991,48 -258,52 -20,68
Altersversorgung 5 0,00 0,00 0,00 -
Fahrtkostenerstattung 6 4.600,00 4.527,41 -72,59 -1,58
sonstige Personalkosten 7 0,00 -7.859,51 -7.859,51 -
Fremdarbeiten/Honorare 8 800,00 0,00 -800,00 -100,00

Personalkosten 9 593.050,00 510.216,80 -82.833,20 -13,97
 
Kfz-Kosten Geschäftsführung 10 7.000,00 0,00 -7.000,00 -100,00
Kfz-Kosten U. Natho 11 8.000,00 10.954,56 2.954,56 36,93
Kfz-Kosten J. Maladinski 12 2.500,00 0,00 -2.500,00 -100,00
sonstige KFZ-Kosten 13 1.800,00 1.200,00 -600,00 -33,33
Geschenke 14 500,00 29,39 -470,61 -94,12
Repräsent./Mitgl.Versammlung 15 12.500,00 16.657,95 4.157,95 33,26
Bewirtungskosten 16 700,00 566,46 -133,54 -19,08
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 17 0,00 0,00 0,00 -
Reisekosten Vorstand 18 1.000,00 0,00 -1.000,00 -100,00
Reisekosten Angestellte 19 16.000,00 10.635,09 -5.364,91 -33,53
Reisekosten fremd 20 500,00 0,00 -500,00 -100,00
sonstige Werbe- und Reisekosten 21 0,00 152,00 152,00 -

Reise- und Sitzungskosten 22 50.500,00 40.195,45 -10.304,55 -20,41
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VdF Jahresabschluss 2022

Gesamtverband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Miete 23 46.500,00 46.999,17 499,17 1,07
Raumnebenkosten 24 9.900,00 10.452,65 552,65 5,58
Strom 25 2.600,00 2.158,49 -441,51 -16,98
Reinigung 26 4.500,00 4.564,58 64,58 1,44
Instandhaltung 27 0,00 0,00 0,00 -
Sonstige Raumkosten 28 300,00 943,56 643,56 214,52

Raumkosten 29 63.800,00 65.118,45 1.318,45 2,07
 
Porto 30 250,00 186,50 -63,50 -25,40
Telefon 31 5.300,00 4.875,02 -424,98 -8,02
Internet 32 700,00 147,08 -552,92 -78,99

Porto, Telekommunikation 33 6.250,00 5.208,60 -1.041,40 -16,66

Versicherungen 34 8.800,00 8.241,30 -558,70 -6,35
Reparaturen/Instandh. 35 1.900,00 1.612,25 -287,75 -15,14
Miete v.Maschinen 36 2.750,00 1.981,19 -768,81 -27,96
Abschreibungen auf Anlagevermögen 37 8.800,00 11.077,34 2.277,34 25,88
EDV, Einrichtung Netzwerk 38 30.500,00 83.457,67 52.957,67 173,63
Bürobedarf 39 2.350,00 2.211,77 -138,23 -5,88
Zeitschriften/Fachbücher 40 2.750,00 2.391,77 -358,23 -13,03
Sonst.betriebl.Aufwend. 41 3.750,00 2.293,63 -1.456,37 -38,84
Kosten des Geldverkehrs 42 3.100,00 2.815,33 -284,67 -9,18

Betriebs- und EDV-Kosten 43 64.700,00 116.082,25 51.382,25 79,42
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VdF Jahresabschluss 2022

Gesamtverband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gewerbesteuer 44 0,00 0,00 0,00 -

Beitrag FIAD 45 11.952,00 10.814,00 -1.138,00 -9,52
Beitrag SPIO 46 5.000,00 14.687,50 9.687,50 193,75
Beiträge 47 0,00 6.247,50 6.247,50 -

Beiträge 48 16.952,00 31.749,00 14.797,00 87,29

Buchführungskosten Datev 49 22.000,00 21.811,52 -188,48 -0,86
Steuerberatung 50 9.200,00 9.119,21 -80,79 -0,88
Abschluss-u.Prüfungsko.StB 51 0,00 0,00 0,00 -

Buchführ./Steuerberat. 52 31.200,00 30.930,73 -269,27 -0,86

Beratung, Rechtsberatung 53 13.750,00 14.679,52 929,52 6,76
Prozesskosten 54 5.750,00 0,00 -5.750,00 -100,00
Gutachten 55 0,00 0,00 0,00 -

Rechtsberatung, Prozesskosten 56 19.500,00 14.679,52 -4.820,48 -24,72
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VdF Jahresabschluss 2022

Revisionsvorermittlung 57 25.000,00 16.590,87 -8.409,13 -33,64

Abwickl.Hamb.Morgenpost 58 0,00 0,00 0,00 -

Sonderkosten 59 500,00 5.682,25 5.182,25 1036,45

Marktforschung 60 300,00 0,00 -300,00 -100,00

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 61 5.000,00 4.500,00 -500,00 -10,00

Außerordentl.Aufw./Umrechn.-Diff. 62 0,00 0,00 0,00 -
Abschreibungen auf Forderungen 63 0,00 14.895,85 14.895,85 -
Abschreibungen auf Beteiligungen 64 0,00 0,00 0,00 -
Einstell.in Wertber.Forderungen 65 0,00 200,00 200,00 -
Anlageabgänge 66 0,00 0,00 0,00 -
Kapitalertragssteuer 0,00 0,20 0,20 -
Körperschaftsteuer, Soli.-Zuschl. 67 0,00 0,00 0,00 -

Betriebsfr.u.A.o.Aufwend. 68 0,00 15.096,05 15.096,05 -

Bildung von Rückstellungen 69 0,00 0,00 0,00 -

Auflösung von Rückstellungen 70 1,00 0,00 -1,00 -100,00
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VdF Jahresabschluss 2022

Gesamtverband 1 2 3 4
Erlöse Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Aufnahmegebühren 71 0,00 0,00 0,00 -
Mitgliedsbeiträge 72 480.000,00 494.291,89 14.291,89 2,98
MGB-Abgrenzung 73 0,00 0,00 0,00 -
Rückvergütung AK 74 0,00 0,00 0,00 -
Forderungen a.Abr.Differenzen 75 15.000,00 39.154,45 24.154,45 161,03
Erstatt. Revisionskosten 76 0,00 14.500,00 14.500,00 -
FFA-Kostenerstatt. AK 77 100.420,16 56.722,68 -43.697,48 -43,51
HMP-Rückverg.f.Mitglieder 78 0,00 0,00 0,00 -

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 79 595.420,16 604.669,02 9.248,86 1,55

Sonst. Erlöse 80 0,00 17.500,37 17.500,37 -
Zinsen Festgeld 81 0,00 0,75 0,75 -
Sachbez. KFZ-Nutzung 82 0,00 0,00 0,00 -

Sonst.Erlöse,Auslagenerst. 83 0,00 17.501,12 17.501,12 -

Sonst.Erträge 84 0,00 6.023,93 6.023,93 -
Sonstige Zinserträge 85 0,00 0,00 0,00 -

A.o.Erträge/Neutraler Ertrag 86 0,00 6.023,93 6.023,93 -

Erlöse Gesamt 87 595.420,16 628.194,07 32.773,91 5,50
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VdF Jahresabschluss 2022

Gesamtverband 1 2 3 4
Soll Ist Abweich. Abweich.

Kosten- und Ergebnisrechnung Zeile 2022 2022 € %

Personalkosten 88 593.050,00 510.216,80 -82.833,20 -13,97
Reise- und Sitzungskosten 89 50.500,00 40.195,45 -10.304,55 -20,41
Raumkosten 90 63.800,00 65.118,45 1.318,45 2,07
Porto, Telekommunikation 91 6.250,00 5.208,60 -1.041,40 -16,66
Betriebskosten 92 64.700,00 116.082,25 51.382,25 79,42
Gewerbesteuer 93 0,00 0,00 0,00 -
Beiträge 94 16.952,00 31.749,00 14.797,00 87,29
EDV-/Buchführ./Steuerberat. 95 31.200,00 30.930,73 -269,27 -0,86
Rechtsberatung, Prozesskosten 96 19.500,00 14.679,52 -4.820,48 -24,72
Revisionsvorermittlung 97 25.000,00 16.590,87 -8.409,13 -33,64
Betriebsfr.u.A.o.Aufwend. 98 0,00 15.096,05 15.096,05 -
Abwickl.Hamb.Morgenpost 99 0,00 0,00 0,00 -
Sonderkosten 100 5.500,00 5.682,25 182,25 3,31
Marktforschung 99 300,00 0,00 -300,00 -100,00
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 101 5.000,00 4.500,00 -500,00 -10,00
Bildung von Rückstellungen 102 0,00 0,00 0,00 -
Auflösung von Rückstellungen 103 0,00 0,00 0,00 -

Kosten Gesamt 104 881.752,00 856.049,97 -25.702,03 -2,91

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 105 595.420,16 604.669,02 9.248,86 1,55
Sonst.Erlöse, Indirekte Erstatt. 106 0,00 17.501,12 17.501,12 -
A.o. Erträge/Neutraler Ertrag 107 0,00 6.023,93 6.023,93 -

Erlöse Gesamt 108 595.420,16 628.194,07 32.773,91 5,50

Kosten Gesamt 109 881.752,00 856.049,97 -25.702,03 -2,91
Erlöse Gesamt 110 595.420,16 628.194,07 32.773,91 5,50

Überschuss/Unterdeckung 111 -286.331,84 -227.855,90 58.475,94 -20,42
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VdF Jahresabschluss 2022

Verband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gehälter 1 179.500,00 140.040,46 -39.459,54 -21,98
Gesetzlicher sozialer Aufwand 2 30.500,00 27.382,88 -3.117,12 -10,22
Beitrag Berufsgenossenschaft 3 0,00 379,16 379,16 -
Freiwillige soziale Aufwendungen 4 500,00 382,62 -117,38 -23,48
Altersversorgung 5 0,00 0,00 0,00 -
Fahrtkostenerstattung 6 1.600,00 1.034,69 -565,31 -35,33
sonstige Personalkosten 7 0,00 -1.584,55 -1.584,55 -
Fremdarbeiten/Honorare 8 800,00 0,00 -800,00 -100,00

Personalkosten 9 212.900,00 167.635,26 -45.264,74 -21,26
 
Kfz-Kosten Geschäftsführung 10 7.000,00 0,00 -7.000,00 -100,00
Kfz-Kosten U. Natho 11 0,00 0,00 0,00 -
Kfz-Kosten J. Maladinski 12 0,00 0,00 0,00 -
sonstige KFZ-Kosten 13 600,00 600,00 0,00 0,00
Geschenke 14 300,00 0,00 -300,00 -100,00
Repräsent./Mitgl.Versammlung 15 12.500,00 16.657,95 4.157,95 33,26
Bewirtungskosten 16 500,00 239,10 -260,90 -52,18
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 17 0,00 0,00 0,00 -
Reisekosten Vorstand 18 1.000,00 0,00 -1.000,00 -100,00
Reisekosten Angestellte 19 3.500,00 4.648,93 1.148,93 32,83
Reisekosten fremd 20 500,00 0,00 -500,00 -100,00
sonstige Werbe- und Reisekosten 21 0,00 0,00 0,00 -

Reise- und Sitzungskosten 22 25.900,00 22.145,98 -3.754,02 -14,49
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VdF Jahresabschluss 2022

Verband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Miete 23 17.500,00 17.723,68 223,68 1,28
Raumnebenkosten 24 3.700,00 3.698,12 -1,88 -0,05
Strom 25 1.100,00 901,24 -198,76 -18,07
Reinigung 26 1.500,00 1.903,26 403,26 26,88
Instandhaltung 27 0,00 0,00 0,00 -
Sonstige Raumkosten 28 100,00 678,16 578,16 578,16

Raumkosten 29 23.900,00 24.904,46 1.004,46 4,20
 
Porto 30 50,00 16,64 -33,36 -66,72
Telefon 31 2.100,00 2.106,75 6,75 0,32
Internet 32 700,00 122,81 -577,19 -82,46

Porto, Telekommunikation 33 2.850,00 2.246,20 -603,80 -21,19

Versicherungen 34 2.800,00 3.379,08 579,08 20,68
Reparaturen/Instandh. 35 900,00 649,29 -250,71 -27,86
Miete v.Maschinen 36 750,00 581,35 -168,65 -22,49
Abschreibungen auf Anlagevermögen 37 3.600,00 4.783,93 1.183,93 32,89
EDV, Einrichtung Netzwerk 38 12.500,00 12.174,02 -325,98 -2,61
Bürobedarf 39 350,00 933,47 583,47 166,71
Zeitschriften/Fachbücher 40 2.250,00 1.476,03 -773,97 -34,40
Sonst.betriebl.Aufwend. 41 1.750,00 1.444,29 -305,71 -17,47
Kosten des Geldverkehrs 42 700,00 658,68 -41,32 -5,90

Betriebs- und EDV-Kosten 43 25.600,00 26.080,14 480,14 1,88
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VdF Jahresabschluss 2022

Verband 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gewerbesteuer 44 0,00 0,00 0,00 -

Beitrag FIAD 45 11.952,00 10.814,00 -1.138,00 -9,52
Beitrag SPIO 46 5.000,00 14.687,50 9.687,50 193,75
Beiträge 47 0,00 6.247,50 6.247,50 -

Beiträge 48 16.952,00 31.749,00 14.797,00 87,29

Buchführungskosten Datev 49 8.000,00 7.413,71 -586,29 -7,33
Steuerberatung 50 4.700,00 4.421,24 -278,76 -5,93
Abschluss-u.Prüfungsko.StB 51 0,00 0,00 0,00 -

Buchführ./Steuerberat. 52 12.700,00 11.834,95 -865,05 -6,81

Beratung, Rechtsberatung 53 11.250,00 12.550,52 1.300,52 11,56
Prozesskosten 54 5.750,00 0,00 -5.750,00 -100,00
Gutachten 55 0,00 0,00 0,00 -

Rechtsberatung, Prozessk. 56 17.000,00 12.550,52 -4.449,48 -26,17
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VdF Jahresabschluss 2022

Revisionsvorermittlung 57 0,00 1.505,60 1.505,60 -

Abwickl.Hamb.Morgenpost 58 0,00 0,00 0,00 -

Sonderkosten 59 5.000,00 5.682,25 682,25 13,65

Marktforschung 60 0,00 0,00 0,00 -

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 61 0,00 4.500,00 4.500,00 -

Außerordentl.Aufw./Umrechn.-Diff. 62 0,00 0,00 0,00 -
Abschreibungen auf Forderungen 63 0,00 0,00 0,00 -
Abschreibungen auf Beteiligungen 64 0,00 0,00 0,00 -
Einstell.in Wertber.Forderungen 65 0,00 200,00 200,00 -
Anlageabgänge 66 0,00 0,00 0,00 -
Kapitalertragssteuer 0,00 0,00 0,00 -
Körperschaftsteuer, Soli.-Zuschl. 67 0,00 0,00 0,00 -

Betriebsfr.u.a.o.Aufwend. 68 0,00 200,00 200,00 -

Bildung von Rückstellungen 69 0,00 0,00 0,00 -

Auflösung von Rückstellungen 70 0,00 0,00 0,00 -
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VdF Jahresabschluss 2022

Verband 1 2 3 4
Erlöse Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Aufnahmegebühren 71 0,00 0,00 0,00 -
Mitgliedsbeiträge 72 170.000,00 172.438,00 2.438,00 1,43
MGB-Abgrenzung 73 0,00 0,00 0,00 -
Rückvergütung AK 74 0,00 0,00 0,00 -
Forderungen a.Abr.Differenzen 75 0,00 0,00 0,00 -
Erstatt. Revisionskosten 76 0,00 0,00 0,00 -
FFA-Kostenerstatt. AK 77 0,00 0,00 0,00 -
HMP-Rückverg.f.Mitglieder 78 0,00 0,00 0,00 -

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 79 170.000,00 172.438,00 2.438,00 1,43

Sonstige Erlöse 80 0,00 0,00 0,00 -
Zinsen Festgeld 81 0,00 0,75 0,75 -
Erlöse Sachbezug KFZ-Nutzung 82 0,00 0,00 0,00 -

Sonst.Erlöse,Auslagenerst. 83 0,00 0,75 0,75 -

Sonst.Erträge 84 0,00 1.089,53 1.089,53 -
Sonstige Zinserträge 85 0,00 0,00 0,00 -

A.o. Erträge 86 0,00 1.089,53 1.089,53 -

Erlöse Gesamt 87 170.000,00 173.528,28 3.528,28 2,08
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VdF Jahresabschluss 2022

Verband 1 2 3 4
Soll Ist Abweich. Abweich.

Kosten- und Ergebnisrechnung Zeile 2022 2022 € %

Personalkosten 88 212.900,00 167.635,26 -45.264,74 -21,26
Reise- und Sitzungskosten 89 25.900,00 22.145,98 -3.754,02 -14,49
Raumkosten 90 23.900,00 24.904,46 1.004,46 4,20
Porto, Telekommunikation 91 2.850,00 2.246,20 -603,80 -21,19
Betriebskosten 92 25.600,00 26.080,14 480,14 1,88
Gewerbesteuer 93 0,00 0,00 0,00 -
Beiträge 94 16.952,00 31.749,00 14.797,00 87,29
EDV-/Buchführ./Steuerberat. 95 12.700,00 11.834,95 -865,05 -6,81
Rechtsberatung, Prozesskosten 96 17.000,00 12.550,52 -4.449,48 -26,17
Revisionsvorermittlung 97 0,00 1.505,60 1.505,60 -
Betriebsfr.u.A.o.Aufwend. 98 0,00 200,00 200,00 -
Abwickl.Hamb.Morgenpost 99 0,00 0,00 0,00 -
Sonderkosten 100 5.000,00 5.682,25 682,25 13,65
Marktforschung 99 0,00 0,00 0,00 -
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 101 0,00 4.500,00 4.500,00 -
Bildung von Rückstellungen 102 0,00 0,00 0,00 -
Auflösung von Rückstellungen 103 0,00 0,00 0,00 -

Kosten Gesamt 104 342.802,00 311.034,36 -31.767,64 -9,27

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 105 170.000,00 172.438,00 2.438,00 1,43
Sonst.Erlöse, Indirekte Erstatt. 106 0,00 0,75 0,75 -
A.o. Erträge/Neutraler Ertrag 107 0,00 1.089,53 1.089,53 -

Erlöse Gesamt 108 170.000,00 173.528,28 3.528,28 2,08

Kosten Gesamt 109 342.802,00 311.034,36 -31.767,64 -9,27
Erlöse Gesamt 110 170.000,00 173.528,28 3.528,28 2,08

Überschuss/Unterdeckung 111 -172.802,00 -137.506,08 35.295,92 -20,43
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VdF Jahresabschluss 2022

Wirtschaftl.Geschäftsbetr./AK 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gehälter 1 310.500,00 282.038,26 -28.461,74 -9,17
Gesetzlicher sozialer Aufwand 2 64.000,00 61.275,86 -2.724,14 -4,26
Beitrag Berufsgenossenschaft 3 1.900,00 1.440,80 -459,20 -24,17
Freiwillige soziale Aufwendungen 4 750,00 608,86 -141,14 -18,82
Altersversorgung 5 0,00 0,00 0,00 -
Fahrtkostenerstattung 6 3.000,00 3.492,72 492,72 16,42
sonstige Personalkosten 7 0,00 -6.274,96 -6.274,96 -
Fremdarbeiten/Honorare 8 0,00 0,00 0,00 -

Personalkosten 9 380.150,00 342.581,54 -37.568,46 -9,88
 
Kfz-Kosten Geschäftsführung 10 0,00 0,00 0,00 -
Kfz-Kosten U. Natho 11 8.000,00 10.954,56 2.954,56 36,93
Kfz-Kosten J. Maladinski 12 2.500,00 0,00 -2.500,00 -100,00
sonstige KFZ-Kosten 13 1.200,00 600,00 -600,00 -50,00
Geschenke 14 200,00 29,39 -170,61 -85,31
Repräsent./Mitgl.Versammlung 15 0,00 0,00 0,00 -
Bewirtungskosten 16 200,00 327,36 127,36 63,68
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 17 0,00 0,00 0,00 -
Reisekosten Vorstand 18 0,00 0,00 0,00 -
Reisekosten Angestellte 19 12.500,00 5.986,16 -6.513,84 -52,11
Reisekosten fremd 20 0,00 0,00 0,00 -
sonstige Werbe- und Reisekosten 21 0,00 152,00 152,00 -

Reise- und Sitzungskosten 22 24.600,00 18.049,47 -6.550,53 -26,63
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VdF Jahresabschluss 2022

Wirtschaftl.Geschäftsbetr./AK 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Miete 23 29.000,00 29.275,49 275,49 0,95
Raumnebenkosten 24 6.200,00 6.754,53 554,53 8,94
Strom 25 1.500,00 1.257,25 -242,75 -16,18
Reinigung 26 3.000,00 2.661,32 -338,68 -11,29
Instandhaltung 27 0,00 0,00 0,00 -
Sonstige Raumkosten 28 200,00 265,40 65,40 32,70

Raumkosten 29 39.900,00 40.213,99 313,99 0,79
 
Porto 30 200,00 169,86 -30,14 -15,07
Telefon 31 3.200,00 2.768,27 -431,73 -13,49
Internet 32 0,00 24,27 24,27 -

Porto, Telekommunikation 33 3.400,00 2.962,40 -437,60 -12,87

Versicherungen 34 6.000,00 4.862,22 -1.137,78 -18,96
Reparaturen/Instandh. 35 1.000,00 962,96 -37,04 -3,70
Miete v.Maschinen 36 2.000,00 1.399,84 -600,16 -30,01
Abschreibungen auf Anlagevermögen 37 5.200,00 6.293,41 1.093,41 21,03
EDV, Einrichtung Netzwerk 38 18.000,00 71.283,65 53.283,65 296,02
Bürobedarf 39 2.000,00 1.278,30 -721,70 -36,09
Zeitschriften/Fachbücher 40 500,00 915,74 415,74 83,15
Sonst.betriebl.Aufwend. 41 2.000,00 849,34 -1.150,66 -57,53
Kosten des Geldverkehrs 42 2.400,00 2.156,65 -243,35 -10,14

Betriebs- und EDV-Kosten 43 39.100,00 90.002,11 50.902,11 130,18
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VdF Jahresabschluss 2022

Wirtschaftl.Geschäftsbetr./AK 1 2 3 4
Kosten Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Gewerbesteuer 44 0,00 0,00 0,00 -

Beitrag FIAD 45 0,00 0,00 0,00 -
Beitrag SPIO 46 0,00 0,00 0,00 -
Beiträge 47 0,00 0,00 0,00 -

Beiträge 48 0,00 0,00 0,00 -

Buchführungskosten Datev 49 14.000,00 14.397,81 397,81 2,84
Steuerberatung 50 4.500,00 4.697,97 197,97 4,40
Abschluss-u.Prüfungsko.StB 51 0,00 0,00 0,00 -

Buchführ./Steuerberat. 52 18.500,00 19.095,78 595,78 3,22

Beratung, Rechtsberatung 53 2.500,00 2.129,00 -371,00 -14,84
Prozesskosten 54 0,00 0,00 0,00 -
Gutachten 55 0,00 0,00 0,00 -

Rechtsberatung, Prozessk. 56 2.500,00 2.129,00 -371,00 -14,84
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Revisionsvorermittlung 57 25.000,00 15.085,27 -9.914,73 -39,66

Abwickl.Hamb.Morgenpost 58 0,00 0,00 0,00 -

Sonderkosten 59 500,00 0,00 -500,00 -100,00

Marktforschung 60 300,00 0,00 -300,00 -100,00

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 61 5.000,00 0,00 -5.000,00 -100,00

Außerordentl.Aufw./Umrechn.-Diff. 62 0,00 0,00 0,00 -
Abschreibungen auf Forderungen 63 0,00 14.895,85 14.895,85 -
Abschreibungen auf Beteiligungen 64 0,00 0,00 0,00 -
Einstell.in Wertber.Forderungen 65 0,00 0,00 0,00 -
Anlageabgänge 66 0,00 0,00 0,00 -
Kapitalertragssteuer 0,00 0,20 0,20 -
Körperschaftsteuer, Soli.-Zuschl. 67 0,00 0,00 0,00 -

Betriebsfr.u.a.o.Aufwend. 68 0,00 14.896,05 14.896,05 -

Bildung von Rückstellungen 69 0,00 0,00 0,00 -

Auflösung von Rückstellungen 70 0,00 0,00 0,00 -
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Wirtschaftl.Geschäftsbetr./AK 1 2 3 4
Erlöse Soll Ist Abweich. Abweich.
Kontobezeichnung Zeile 2022 2022 € %

Aufnahmegebühren 71 0,00 0,00 0,00 -
Mitgliedsbeiträge 72 310.000,00 321.853,89 11.853,89 3,82
MGB-Abgrenzung 73 0,00 0,00 0,00 -
Rückvergütung AK 74 0,00 0,00 0,00 -
Forderungen a.Abr.Differenzen 75 15.000,00 39.154,45 24.154,45 161,03
Erstatt. Revisionskosten 76 0,00 14.500,00 14.500,00 -
FFA-Kostenerstatt. AK 77 100.420,16 56.722,68 -43.697,48 -43,51
HMP-Rückvergütung f.Mitglieder 78 0,00 0,00 0,00 -

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 79 425.420,16 432.231,02 6.810,86 1,60

Sonst. Erlöse 80 0,00 17.500,37 17.500,37 -
Zinsen Festgeld 81 0,00 0,00 0,00 -
Sachbez. KFZ-Nutzung 82 0,00 0,00 0,00 -

Sonst.Erlöse, Auslagenerst. 83 0,00 17.500,37 17.500,37 -

Sonst.Erträge 84 0,00 4.934,40 4.934,40 -
Sonstige Zinserträge 85 0,00 0,00 0,00 -

A.o. Erträge 86 0,00 4.934,40 4.934,40 -

Erlöse Gesamt 87 425.420,16 454.665,79 29.245,63 6,87
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Wirtschaftl.Geschäftsbetr./AK 1 2 3 4
Soll Ist Abweich. Abweich.

Kosten- und Ergebnisrechnung Zeile 2022 2022 € %

Personalkosten 88 380.150,00 342.581,54 -37.568,46 -9,88
Reise- und Sitzungskosten 89 24.600,00 18.049,47 -6.550,53 -26,63
Raumkosten 90 39.900,00 40.213,99 313,99 0,79
Porto, Telekommunikation 91 3.400,00 2.962,40 -437,60 -12,87
Betriebskosten 92 39.100,00 90.002,11 50.902,11 130,18
Gewerbesteuer 93 0,00 0,00 0,00 -
Beiträge 94 0,00 0,00 0,00 -
EDV-/Buchführ./Steuerberat. 95 18.500,00 19.095,78 595,78 3,22
Rechtsberatung, Prozesskosten 96 2.500,00 2.129,00 -371,00 -14,84
Revisionsvorermittlung 97 25.000,00 15.085,27 -9.914,73 -39,66
Betriebsfr.u.A.o.Aufwend. 98 0,00 14.896,05 14.896,05 -
Abwickl.Hamb.Morgenpost 99 0,00 0,00 0,00 -
Sonderkosten 100 500,00 0,00 -500,00 -100,00
Marktforschung 99 300,00 0,00 -300,00 -100,00
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 101 5.000,00 0,00 -5.000,00 -100,00
Bildung von Rückstellungen 102 0,00 0,00 0,00 -
Auflösung von Rückstellungen 103 0,00 0,00 0,00 -

Kosten Gesamt 104 538.950,00 545.015,61 6.065,61 1,13

Beiträge,Zusch.,Direkte Erstatt. 105 425.420,16 432.231,02 6.810,86 1,60
Sonst.Erlöse, Indirekte Erstatt. 106 0,00 17.500,37 17.500,37 -
A.o. Erträge/Neutraler Ertrag 107 0,00 4.934,40 4.934,40 -

Erlöse Gesamt 108 425.420,16 454.665,79 29.245,63 6,87

Kosten Gesamt 109 538.950,00 545.015,61 6.065,61 1,13
Erlöse Gesamt 110 425.420,16 454.665,79 29.245,63 6,87

Überschuss/Unterdeckung 111 -113.529,84 -90.349,82 23.180,02 -20,42
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